
РЕШЕНИЕ 
Альметьевского городского Совета  

Альметьевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
23 июня 2020 года               №197  
 
Отчет об исполнении  бюджета города 
Альметьевска  Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан за 2019 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в городе 
Альметьевске Альметьевского муниципального района, утвержденным решением 
Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района от 19 
ноября 2014 года № 152,  

 
Альметьевский городской Совет РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Альметьевска 

Альметьевского муниципального района за 2019 год по доходам в сумме     
1 279 354 410,38 рублей, по расходам в сумме 1 279 786 732,97 рублей с 
превышение расходов над доходами в сумме 432 322,59 рублей и со следующими 
показателями: 

доходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального 
района по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к 
настоящему решению; 

расходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального 
района по ведомственной структуре расходов бюджета города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района согласно приложению №2 к настоящему 
решению; 

расходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального 
района по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов согласно 
приложению  №3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов согласно приложению №4 к настоящему 
решению; 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  
комиссию городского Совета по бюджетно-финансовым вопросам                             
(Хамидуллин Ф.Р.). 
 
 
Глава города                                                                                                Т.Д. Нагуманов 

 

consultantplus://offline/ref=13C27FB007EE383C68FE06473611D43B36A6BECE0F6913DA708A590D07G9T6L
consultantplus://offline/ref=13C27FB007EE383C68FE184A207D893034AAE3C3056C118B2BD50250509F45E3G0TDL
consultantplus://offline/ref=13C27FB007EE383C68FE184A207D893034AAE3C3046C19882CD50250509F45E30D33975599908A084D54A9G3T3L
consultantplus://offline/ref=13C27FB007EE383C68FE184A207D893034AAE3C3046C19882CD50250509F45E30D33975599908A084D57A0G3T7L
consultantplus://offline/ref=13C27FB007EE383C68FE184A207D893034AAE3C3046C19882CD50250509F45E30D33975599908A084D5DADG3TDL
consultantplus://offline/ref=13C27FB007EE383C68FE184A207D893034AAE3C3046C19882CD50250509F45E30D33975599908A084C50A9G3T5L


2 
 

Приложение №1  
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского 
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 23 июня 2020 года № 197 

 

Доходы бюджета  города Альметьевск  
по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год 

 
(в рублях) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации 

Кассовое            
исполнение 

адми-
нистра-

тора 
поступ-
лений 

доходов бюджета 

Федеральная налоговая 
служба 

182 
 

1 195 642 368,49 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

182 101 02010 01 0000 110 662 018 893,79 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 101 02020 01 0000 110 1 149 489,25 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 5 809 313,14 



3 
 

Наименование показателя Код бюджетной классификации 

Кассовое            
исполнение 

адми-
нистра-

тора 
поступ-
лений 

доходов бюджета 

Налог на доходы физических 
лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, полученной 
физическими лицами, 
признаваемыми 
контролирующими лицами 
этой компании 

182 101 02050 01 0000 110 325 614,40 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

182 105 03010 01 0000 110 103 159,79 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений 

182 106 01030 13 0000 110 81 736 181,39 

Налог на игорный бизнес 182 106 05000 02 0000 110 861 000,00 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских  поселений 

182 106 06033 13 0000 110 394 684 514,67 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах  
городских  поселений 

182 106 06043 13 0000 110 48 952 757,40 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях городских 
поселений 

182 109 04053 13 0000 110 1 444,66 

Финансово-бюджетная 
палата Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

938 
 

16 267 921,11 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
поселений 

938 113 02995 13 0000 130 45 000,00 

Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 

938 116 51040 02 0000 140 962 193,30 



4 
 

Наименование показателя Код бюджетной классификации 

Кассовое            
исполнение 

адми-
нистра-

тора 
поступ-
лений 

доходов бюджета 

муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

938 202 15001 13 0000 151 12 936 100,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
городских поселений для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 
 

938 202 45160 13 0000 151 2 321 443,69 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских 
поселений 

938 202 49999 13 0000 150 3 184,12 

Палата земельных и 
имущественных отношений 
Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

957 
 

67 444 120,78 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 

957 111 05013 13 0000 120 30 565 627,48 

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами 
местного самоуправления 
муниципальных районов, 
государственными или 
муниципальными 
предприятиями либо 
государственными или 
муниципальными 

957 111 05313 13 0000 120 264 877,54 



5 
 

Наименование показателя Код бюджетной классификации 

Кассовое            
исполнение 

адми-
нистра-

тора 
поступ-
лений 

доходов бюджета 

учреждениями в отношении 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений 

Доходы от перечисления 
части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими поселениями 

957 111 07015 13 0000 120 4 201 572,77 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

957 111 09045 13 0000 120 21 705 657,62 

Доходы от продажи квартир, 
находящихся в 
собственности городских 
поселений 

957 114 01050 13 0000 410 152 450,00 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений 

957 114 06013 13 0000 430 10 009 910,11 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских 
поселений 

957 117 05050 13 0000 180 544 025,26 

Доходы бюджета - ВСЕГО 
 

1 279 354 410,38 

 
 

Глава города   Т.Д. Нагуманов 
 
 
 



6 
 

Приложение №2 
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского 
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 23 июня 2020 года № 197 
 

 
Расходы бюджета города Альметьевска по ведомственной структуре расходов 

бюджета города Альметьевска за 2019 год 
         рублей 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

950              1 279 786 732,97    

Общегосударственные 
вопросы 

950 01 00               13 385 857,15    

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

950 01 04                 4 657 707,29    

Непрограммное 
направление расходов 

950 01 04 99 0 00 00000               4 657 707,29    

Центральный аппарат 950 01 04 99 0 00 02040               4 657 707,29    

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

950 01 04 99 0 00 02040 100             4 471 601,97    

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 04 99 0 00 02040 200                186 105,32    

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

950 01 13                 8 728 149,86    

Мероприятия, 
направленные на развитие 
системы территориального 
общественного 
самоуправления 
Республики Татарстан 

950 01 13 19 0 01 21910                      3 184,12    



7 
 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 19 0 01 21910 200                    3 184,12    

Непрограммное 
направление расходов 

950 01 13 99 0 00 00000               8 724 965,74    

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

950 01 13 99 0 00 02950                  304 000,00    

Иные бюджетные 
ассигнования 

950 01 13 99 0 00 02950 800                304 000,00    

Выполнение других 
обязательств государства 

950 01 13 99 0 00 92030               8 416 306,72    

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 99 0 00 92030 200                203 306,72    

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

950 01 13 99 0 00 92030 400             7 100 000,00    

Иные бюджетные 
ассигнования 

950 01 13 99 0 00 92030 800             1 113 000,00    

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

950 01 13 99 0 00 97071                      4 659,02    

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 99 0 00 97071 200                    4 659,02    

Национальная экономика 950 04               108 000 000,00    

Транспорт 950 04 08               20 000 000,00    

Непрограммное 
направление расходов 

950 04 08 99 0 00 00000             20 000 000,00    

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 

950 04 08 99 0 00 25600             20 000 000,00    

Межбюджетные 
трансферты 

950 04 08 99 0 00 25600 500           20 000 000,00    

Дорожное хозяйство 950 04 09               88 000 000,00    

Непрограммное 
направление расходов 

950 04 09 99 0 00 00000             88 000 000,00    

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 

950 04 09 99 0 00 25600             88 000 000,00    



8 
 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 

Межбюджетные 
трансферты 

950 04 09 99 0 00 25600 500           88 000 000,00    

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

950 05 00             197 027 558,82    

Жилищное хозяйство 950 05 01               81 397 000,00    

Непрограммное 
направление расходов 

950 05 01 99 0 00 00000             81 397 000,00    

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 

950 05 01 99 0 00 25600             80 987 000,00    

Межбюджетные 
трансферты 

950 05 01 99 0 00 25600 500           80 987 000,00    

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального жилищного 
фонда) 

950 05 01 99 0 00 76040                  410 000,00    

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 05 01 99 0 00 76040 200                410 000,00    

Благоустройство 950 05  03             115 630 558,82    

Непрограммное 
направление расходов 

950 05 03 99 0 00 00000             72 572 755,69    

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 

950 05 03 99 0 00 25600             58 639 683,00    

Межбюджетные 
трансферты 

950 05 03 99 0 00 25600 500           58 639 683,00    

Уличное освещение 950 05 03 99 0 00 78010             13 933 072,69    

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

950 05 03 99 0 00 78010 200           13 933 072,69    



9 
 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Содержание сетей 
уличного освещения и 
фонтанов Альметьевского 
муниципального района на 
2019год" 

950 05 03 Б1 0 00 00000             43 057 803,13    

Уличное освещение 950 05 03 Б1 0 00 78010             43 057 803,13    

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 05 03 Б1 0 00 78010 200           43 057 803,13    

Культура, кинематография 950 08 00             148 263 900,00    

Культура  950 08 01             148 263 900,00    

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 

950 08 01 99 0 00 25600           148 263 900,00    

Межбюджетные 
трансферты 

950 08 01 99 0 00 25600 500         148 263 900,00    

Физическая культура и 
спорт  

950 11 00                 5 881 000,00    

Массовый спорт 950 11 02                 5 881 000,00    

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 

950 11 02 99 0 00 25600               5 881 000,00    

Межбюджетные 
трансферты 

950 11 02 99 0 00 25600 500             5 881 000,00    

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам  
бюджетной системы  
Российской Федерации  

950 14 00             807 228 417,00    

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

950 14 03             807 228 417,00    

Непрограммное 
направления расходов 

950 14 03 99 0 00 00000           807 228 417,00    



10 
 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

950 14 03 99 0 00 25600           807 228 417,00    

Межбюджетные 
трансферты 

950 14 03 99 0 00 25600 500         807 228 417,00    

ВСЕГО РАСХОДОВ                1 279 786 732,97    

 
 
Глава  города                                                                                             Т.Д. Нагуманов  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Приложение №3  
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского 
муниципального района  
Республики Татарстан 
от 23 июня 2020 года № 197 
 
 

Расходы бюджета города Альметьевска по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2019 год 

 
              (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные 
вопросы 

01 00 
  

13 385 857,15 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 
  

4 657 707,29 

Непрограммное направление 
расходов 

01 04 99 0 00 00000 
 

4 657 707,29 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 
 

4 657 707,29 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 02040 100 4 471 601,97 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

01 04 99 0 00 02040 100 4 471 601,97 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 186 105,32 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

01 04 99 0 00 02040 200 186 105,32 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13 
  

8 728 149,86 

Мероприятия, направленные 
на развитие системы 
территориального 

01 13 19 0 01 21910 
 

3 184,12 



12 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 19 0 01 21910 200 3 184,12 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

01 13 19 0 01 21910 200 3 184,12 

Непрограммное направление 
расходов 

01 13 99 0 00 00000 
 

8 724 965,74 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 13 99 0 00 02950 
 

304 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 02950 800 304 000,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

01 13 99 0 00 02950 800 304 000,00 

Выполнение других 
обязательств государства 

01 13 99 0 00 92030 
 

8 416 306,72 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92030 200 203 306,72 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

01 13 99 0 00 92030 200 203 306,72 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 13 99 0 00 92030 400 7 100 000,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

01 13 99 0 00 92030 400 7 100 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 92030 800 1 113 000,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

01 13 99 0 00 92030 800 1 113 000,00 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

01 13 99 0 00 97071 
 

4 659,02 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 97071 200 4 659,02 

Исполнительный комитет  01 13 99 0 00 97071 200 4 659,02 



13 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

Национальная экономика 04 00 
  

108 000 000,00 

Дорожное хозяйство 04 09 
  

88 000 000,00 

Транспорт 04 08 
  

20 000 000,00 

Непрограммное направление 
расходов 

04 08 99 0 00 00000 
 

20 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 

04 08 99 0 00 25600 
 

20 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 08 99 0 00 25600 500 20 000 000,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

04 08 99 0 00 25600 500 20 000 000,00 

Непрограммное направление 
расходов 

04 09 99 0 00 00000 
 

88 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 

04 09 99 0 00 25600 
 

88 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 88 000 000,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

04 09 99 0 00 25600 500 88 000 000,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00 
  

197 027 558,82 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

81 397 000,00 

Непрограммное направление 
расходов 

05 01 99 0 00 00000 
 

81 397 000,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 

05 01 99 0 00 25600 
 

80 987 000,00 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00 



14 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального жилищного 
фонда) 

05 01 99 0 00 76040 
 

410 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00 

Благоустройство 05 03 
  

115 630 558,82 

Непрограммное направление 
расходов 

05 03 99 0 00 00000 
 

72 572 755,69 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 

05 03 99 0 00 25600 
 

58 639 683,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 58 639 683,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

05 03 99 0 00 25600 500 58 639 683,00 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 
 

13 933 072,69 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 13 933 072,69 

Муниципальная программа 
"Содержание сетей уличного 
освещения и фонтанов 
Альметьевского 
муниципального района на 
2019 год" 

05 03 Б1 0 00 00000 
 

43 057 803,13 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010 
 

43 057 803,13 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78010 200 43 057 803,13 

Культура, кинематография 08 00 
  

148 263 900,00 

Культура  08 01 
  

148 263 900,00 

Непрограммное направление 
расходов 

08 01 99 0 00 00000 
  



15 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 

08 01 99 0 00 25600 
 

148 263 900,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 148 263 900,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

08 01 99 0 00 25600 500 148 263 900,00 

Физическая культура и спорт  11 00 
  

5 881 000,00 

Массовый спорт 11 02 
  

5 881 000,00 

Непрограммное направление 
расходов 

11 02 99 0 00 00000 
 

5 881 000,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 

11 02 99 0 00 25600 
 

5 881 000,00 

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  
Альметьевского  
муниципального  района 

11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам  
бюджетной системы  
Российской Федерации  

14 00 
  

807 228 417,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

14 03 
  

807 228 417,00 

Непрограммные направления 
расходов 

14 03 99 0 00 00000 
 

807 228 417,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

14 03 99 0 00 25600 
 

807 228 417,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25600 500 807 228 417,00 

Исполнительный комитет  
г.Альметьевска  

14 03 99 0 00 25600 500 807 228 417,00 



16 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Альметьевского  
муниципального  района 

Всего расходов 
    

1 279 786 732,97 
 
 
Глава  города                                                                                                     Т.Д. Нагуманов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Приложение №4 
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского 
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 23 июня 2020 года № 197 

 
Источники финансирования дефицита бюджета  

 города Альметьевск  по кодам классификации источников 
  финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год 

 (в рублях) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое  
исполнение 

админист
ратора 

источника 
финансир

ования 
дефицита 
бюджета 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов - 
всего 

  

  

 432 322,59 

Финансово-бюджетная 
палата Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 938   

 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

938  0105 0201 13 0000 510 -1 279 354 410,38 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

938  0105 0201 13 0000 610   1 279 786 732,97 

 

Глава города                            Т.Д. Нагуманов 


